

Dan-Color A/S
Salten Skovvej 8
8653 Them
CVR-nr. 12619383

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 31.05.2019

Dirigent

Navn: Claus Bruun Rasmussen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2018	9
Balance pr. 31.12.2018	10
Egenkapitalopgørelse for 2018	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	17

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Dan-Color A/S
Salten Skovvej 8
8653 Them

CVR-nr.: 12619383
Hjemsted: Silkeborg
Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

Hjemmeside: www.dan-color.dk

Bestyrelse

Thomas Villum Folmann, formand
Thomas Munk
Claus Bruun Rasmussen
Hans Jørgen Eriksen
Lena Vester Munk

Direktion

Ulrik Praelstrup, administrerende direktør
Michael Bernhard Samsø

Bank

Nordea Bank
Vestergade 13
8600 Silkeborg

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Papirfabrikken 26
8600 Silkeborg

Ledelsesberetning

	2018	2017	2016	2015	2014
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	21.497	20.138	21.819	25.757	24.224
Driftsresultat	(1.582)	573	1.862	5.359	3.425
Resultat af finansielle poster	(858)	141	82	102	(66)
Årets resultat	(1.935)	549	1.523	4.176	2.539
Samlede aktiver	40.821	36.360	22.766	21.499	20.397
Investeringer i materielle anlægsaktiver	969	14.973	9.855	2.712	1.179
Egenkapital	7.989	9.924	9.375	11.852	9.676
Gennemsnitligt antal medarbejdere (stk.)	41	38	39	40	42
Nøgletal					
Egenkapitalens forrentning (%)	(21,6)	5,7	14,3	38,8	23,5
Soliditetsgrad (%)	19,6	27,3	41,2	55,1	47,4

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende "Anbefalinger & Nøgletal".

Nøgletal

Egenkapitalens forrentning (%)

Soliditetsgrad (%)

Beregningsformel

$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$

Nøgletal udtrykker

Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.

Virksomhedens finansielle styrke.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Dan-Color A/S er en produktions- og vidensvirksomhed i Them ved Silkeborg. Virksomheden har to primære forretningsområder:

- Pulverlakering af aluminium og stål
- Kemisk og termisk afrensning, primært af stål og aluminium.

Dan-Color råder over tre produktionsanlæg, heraf det eneste højt automatiserede og kromfrie vertikalanlæg, som er velegnet til lange profiler, og dels to horisontalanlæg, hvoraf det nyeste, som udgør en investering på mere end 20 mio.kr., er installeret i 2017/18. Det nye anlæg er baseret på samme kromfrie system som vertikalanlægget. Det ældre horisontalanlæg kan anvendes til pulverlakering af både stål og aluminium. Ligeledes er Dan-Color den eneste danske virksomhed, som tilbyder markedet både termisk og kemisk afrensning og affedtning af emner kombineret med efterfølgende reovering og lakering.

For at gøre logistikken mere effektiv og sikre højere kvalitet er der i 2018 indført stregkoder på indgående/udgående gods samt på de kemiske råvarer i Dan-Color.

Rodfæstet i en højt prioriteret ledelsesholdning deltager Dan-Color løbende i udviklingsprojekter med offentlige institutioner og private virksomheder for at passe på miljøet. Det gøres dels for at skærpe den interne kompetence og dels for at understøtte vores kunder i udvikling af produkter og løsninger ved at tilbyde vores tekniske og procesmæssige viden. Fokusprojektet i 2018 har været bæredygtighed og forberedelse til C2C-certificering.

Som noget helt unikt har virksomheden et "rejsehold", som hjælper med reovering af overflader på eksisterende bygninger, hvilket ligeledes understøtter en bæredygtig idé.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultat før skat for 2018 udgør et underskud på 2.440 t.kr mod et overskud på 715 t.kr. for 2017.

Resultatet anses for ikke-tilfredsstillende og kobles direkte til tabt produktivitet efter en voldsom brand i 2017 samt til de meget store installations- og ombygningsarbejder, som har været forbundet med at installere det nye lakeringsanlæg, som måtte tages ud af drift for en modificering i perioden maj – august 2018. Det nye anlæg er i dag fuldt kørende med produktion i høj kvalitet.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Der har ikke været usikkerhed ved indregning og måling.

Usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling

Der er ingen usædvanlige forhold.

Særlige risici

Selskabet opererer indenfor flere forskellige brancher med byggeri som den væsentligste. En stor andel af Dan-Colors produktion ender med at blive eksporteret af Dan-Colors kunder.

Ledelsesberetning

Selskabet er i øvrigt underlagt de særlige konjunkturforskel, som er gældende for de enkelte brancher. Her har Brexit-usikkerhederne direkte påvirket afsætningen til vinduesbranchen, som er en stor kunde-gruppe hos Dan-Color.

Renterisici

Selskabet er ikke i væsentligt omfang eksponeret for ændringer i renteniveauet etc.

Videnressourcer

Det er med basis i medarbejdernes kompetencer, at vi er der, hvor vi er i dag. Nogle af vores stærke sider er vidende og kompetente medarbejdere med en stærk faglighed på alle niveauer i organisationen. Vi arbejder for at have en sikker arbejdsplads med høj arbejdsglæde og et godt miljø i Dan-Color A/S.

Miljømæssige forhold

Virksomheden har en bevidst positiv holdning til det omgivende miljø og arbejder for at sikre, at vi ikke spilder naturressourcer unødigt, ligesom vi stræber efter at være en god bidragsyder til lokalmiljøet i Them og Silkeborg.

Selskabet har gennem mange år arbejdet aktivt og målrettet med miljøledelse i sin indsats mod de væsentligste miljøforhold i såvel den egentlige produktion, som f.eks. i forhold til kemikalier, arbejdsmiljø og affald. Dan-Color arbejder med løbende forbedringer, der giver konkrete resultater for Dan-Color og vores kunder. Virksomheden er miljøcertificeret efter ISO 14001 ny standard.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		21.497.085	20.137.956
Personaleomkostninger	1	(20.013.896)	(17.560.724)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(3.065.409)</u>	<u>(2.003.806)</u>
Driftsresultat		(1.582.220)	573.426
Andre finansielle indtægter		7.592	2.278
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(865.422)</u>	<u>139.018</u>
Resultat før skat		(2.440.050)	714.722
Skat af årets resultat	4	<u>505.125</u>	<u>(165.500)</u>
Årets resultat		<u>(1.934.925)</u>	<u>549.222</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>(1.934.925)</u>	<u>549.222</u>
		<u>(1.934.925)</u>	<u>549.222</u>

Balance pr. 31.12.2018

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		0	0
Immaterielle anlægsaktiver	5	0	0
Produktionsanlæg og maskiner		23.540.872	25.236.982
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.005.222	1.401.151
Indretning af lejede lokaler		14.740	19.276
Materielle anlægsaktiver	6	24.560.834	26.657.409
Anlægsaktiver		24.560.834	26.657.409
Råvarer og hjælpematerialer		3.625.498	3.339.537
Varebeholdninger		3.625.498	3.339.537
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		6.290.422	4.523.914
Igangværende arbejder for fremmed regning		429.464	315.942
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	750.000
Udskudt skat		224.400	0
Andre tilgodehavender		5.598.904	684.430
Periodeafgrænsningsposter		86.413	83.705
Tilgodehavender		12.629.603	6.357.991
Likvide beholdninger		4.676	4.886
Omsætningsaktiver		16.259.777	9.702.414
Aktiver		40.820.611	36.359.823

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		1.000.000	1.000.000
Overført overskud eller underskud		6.989.406	8.924.331
Egenkapital		7.989.406	9.924.331
Udskudt skat		0	211.300
Hensatte forpligtelser		0	211.300
Bankgæld		5.720.259	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		4.031.323	5.111.424
Periodeafgrænsningsposter		563.413	656.841
Langfristede gældsforpligtelser	7	10.314.995	5.768.265
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	61.981	866.673
Bankgæld		11.908.655	7.689.743
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.409.766	5.298.567
Anden gæld		5.135.808	6.480.944
Periodeafgrænsningsposter		0	120.000
Kortfristede gældsforpligtelser		22.516.210	20.455.927
Gældsforpligtelser		32.831.205	26.224.192
Passiver		40.820.611	36.359.823
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	8		
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Koncernforhold	11		

Egenkapitaloppgørelse for 2018

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.000.000	8.924.331	9.924.331
Årets resultat	0	(1.934.925)	(1.934.925)
Egenkapital ultimo	1.000.000	6.989.406	7.989.406

Noter

	2018	2017
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	18.329.082	16.026.496
Pensioner	1.290.380	1.222.928
Andre omkostninger til social sikring	394.434	311.300
	20.013.896	17.560.724
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	41	38
	2018	2017
	kr.	kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	3.065.409	2.746.915
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	0	(743.109)
	3.065.409	2.003.806
	2018	2017
	kr.	kr.
3. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	91.338	80.048
Renteomkostninger i øvrigt	758.334	78.934
Øvrige finansielle omkostninger	15.750	(298.000)
	865.422	(139.018)
	2018	2017
	kr.	kr.
4. Skat af årets resultat		
Ændring af udskudt skat	(435.700)	165.500
Refusion i sambeskatning	(69.425)	0
	(505.125)	165.500

Noter

	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		
	kr.		
5. Immaterielle anlægsaktiver			
Kostpris primo			24.000
Kostpris ultimo			24.000
Af- og nedskrivninger primo			(24.000)
Af- og nedskrivninger ultimo			(24.000)
Regnskabsmæssig værdi ultimo			0
	Produk-	Andre anlæg,	
	tionsanlæg	drifts-	
	og maskiner	materiel og	Indretning af
	kr.	inventar	lejede lokaler
	kr.	kr.	kr.
6. Materielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	73.526.236	6.695.281	45.356
Tilgange	898.806	70.028	0
Kostpris ultimo	74.425.042	6.765.309	45.356
Af- og nedskrivninger primo	(48.289.254)	(5.294.130)	(26.080)
Årets afskrivninger	(2.594.916)	(465.957)	(4.536)
Af- og nedskrivninger ultimo	(50.884.170)	(5.760.087)	(30.616)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	23.540.872	1.005.222	14.740
Ikke-ejede aktiver	268.855	-	-

Noter

	Forfald inden for 12 måneder 2018 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2017 kr.	Forfald efter 12 måneder 2018 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
7. Langfristede gældsforpligtelser				
Bankgæld	0	0	5.720.259	0
Finansielle leasingforpligtelser	0	799.673	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	4.031.323	0
Periodeafgrænsningsposter	61.981	67.000	563.413	376.394
	61.981	866.673	10.314.995	376.394
			2018 kr.	2017 kr.
8. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser				
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt			6.000.000	5.952.000

Noter

9. Eventualforpligtelser

SKAT har i juli måned 2017 truffet afgørelse i sagen om et større tilbagebetalingskrav for tidligere godtgjorte energifgifter efter længerevarende omfattende forhandlinger herom. Selskabets ledelse og rådgivere anfægter fortsat i al sin væsentlighed SKATs tilbagebetalingskrav, og SKATs afgørelse er derfor anket til Skatteankestyrelsen.

Der er ultimo 2018 indsendt nye beregninger for den ordinære genoptagelsesperiode til SKAT, og der er foretaget regulering af hensættelser af tilbagebetalingskrav i overensstemmelse med de faktiske målinger for den ordinære genoptagelsesperiode. Ultimo maj 2019 er tilbagebetalingskravet for den ordinære genoptagelsesperiode godkendt af SKAT.

Størrelsen af de resterende tilbagebetalingskrav på 6.559 t.kr. er forbundet med usikkerhed, herunder henset til procesrisikoen ved ankesagen i skatteankestyrelsen og en evt. efterfølgende civil retssag.

Selskabet indestår som selvskyldnerkautionist over for tilknyttet virksomheds mellemværende med kreditinstitut. Gælden udgør 0 kr. pr. 31.12.2018.

Selskabet har endvidere over for kreditinstitut afgivet tilbagetrædelseserklæringer for tilgodehavender hos tilknyttet virksomhed. Gælden udgør 0 t.kr. pr. 31.12.2018 og er maksimeret til 2.567 t.kr.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Egon Munk Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Der er afgivet holdbarhedsgarantier for udført pulverlakering.

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med kreditinstitut, 17.629 t.kr., er der udstedt ejerpantebrev på nom. 14.000 t.kr. med pant i materielle anlægsaktiver med en regnskabsmæssig værdi på 0 t.kr. samt et skadesløsbrev på nom. 2.000 t.kr. med pant i ikke-særskilte pantsatte materielle anlægsaktiver med en regnskabsmæssig værdi på 24.292 t.kr.

11. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern: Egon Munk Holding ApS, Sepstrupvej 5, Hedegård, 8653 Them.
